СОГЛАШЕНИЕ № 1

о порядке и условиях предоставления субсидии

п.г.т. Погар «24» декабря 2020 г.

Администрация Погарского района, именуемая в дальнейшем "Администрация",
в лице главы администрации Погарского района Цыганок Сергея Ивановича,
действующего на основании Устава Погарского района, с одной стороны, и
Муниципальное унитарное предприятие многоотраслевого управления жилищно-
коммунального хозяйства Погарского района, именуемое в дальнейшем "Предприятие",
в лице директора МУП МУЖКХ Погарского района Алейникова Михаила Ильича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а
по отдельности «Сторона», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является предоставление Предприятию

субсидии на возмещение затрат по проведению следующих работ в сфере дорожного
хозяйства и по благоустройству п.г.т. Погар:

1. Содержание мест захоронения
2. Обслуживание светофоров
3. Ремонт дорожных знаков
4. Замена ламп и ремонт установок уличного освещения
5. Откачка сточных вод
6. Уборка улиц и тротуаров от мусора
7. Уборка и вывоз снега и посыпка противогололедной смесью
8. Уборка туалета в парке
9. Ямочный ремонт дорог
10. Валка деревьев
11. Осмотр и очистка водостоков
12. Покраска пешеходных переходов
13. Озеленение территорий
14. Планировка и грейдерование дорог
15. Побелка бордюров и деревьев
16. Развешивание баннеров и флагов
17. Покраска лавочек и тумб в парке
18. Ремонт детских площадок
19. Ремонт и покраска памятников
20. Содержание пляжа
21. Техобслуживание установок уличного освещения
22. Прочие мероприятия

2. Права и обязанности сторон
2.1 .Администрация обязуется:
2.1.1 .Определять размер субсидии.
2.1.2. ПредоставлятьСубсидию в соответствии с графиком перечисления Субсидии,

являющимся неотъемлемым приложением к настоящему Соглашению.
2.1.3. Рассматривать предложения Предприятия по вопросам, связанным с

исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок
не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Администрация вправе изменять размер предоставляемой в соответствии с
настоящим Соглашением Субсидии.

2.3. Предприятиеобязуется:
2.3.1.Осуществлять целевое использование Субсидии.
2.3.2. Своевременно информировать Администрацию об изменении условий

оказания услуг, которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.
2.3.3. Ежеквартально, в течения 5 дней после окончания квартала, предоставлять

отчеты об использовании субсидии, необходимые для обеспечения контроля за
расходованием бюджетных средств.

2.4.Предприятие вправе обращаться к Администрации с предложением об
изменении размера Субсидии.

3. Ответственность сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,
определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и
действует до 31 декабря 2021 года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию
Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые
являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по
решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

6. Реквизиты Сторон

Администрация: Предприятие:

Администрация Погарского района
Брянской области

Адрес: 243550, Брянская область
Погарский район, п.г.т. Погар,
ул. Ленина,!
ИНН 3223000955
КПП 325201001
Р/сч 40204810200000100326
Отделение Брянск г. Брянск
л/сч. 03273203740 в УФК по Брянской области

МУП МУЖКХ Погарского района

Адрес: 243550, Брянская область,
п.г.т. Погар, пл. Советская д.22
ИНН 3223000144 / КПП 322301001
Р/сч. 40602810108150100059 Брянское
Отделение № 8605 ПАО Сбербанка
России, г. Брянск
К/сч. 30101810400000000601

кто

БИК 041501601/ОГРН 1023200916551

М.

ЖКХ Погарского
лая Фе

Согласовано:
Первый заместитель
главы администрации Погарского района

хХ/кУ/ С.П. Астапкович

.г.т.
ПЛАН

Мероприятий по благоустройству п

№
п/п

Наименование мероприятий Периодичность
проведения

Срок
исполнения

Стоимость тыс.
руб.

1 квартал
1. Содержание мест захоронения 1 раз в месяц 1 квартал 40
2. Обслуживание светофоров 1 раз в месяц 1 квартал 20
3. Ремонт дорожных знаков 1 раз в месяц 1 квартал 10
4. Замена ламп и ремонт

установок уличного освещения
по потребности 1 квартал 40

5. Откачка сточных вод по потребности 1 квартал 20
6. Уборка улиц и тротуаров от

мусора
ежедневно 1 квартал 340

7. Уборка и вывоз снега и посыпка
противогололедной смесью

по потребности 1 квартал 1320

8. Уборка туалета в парке 1 раз в месяц 1 квартал 31
9. Ямочный ремонт дорог и их

содержание
по потребности 1 квартал 75

10. Валка деревьев по потребности 1 квартал 39
И. Осмотр и очистка водостоков 1 раз в месяц 1 квартал 40
12. Прочие мероприятия 1 раз в месяц 1 квартал 145

Итого: 2120

2 квартал
1. Покраска пешеходных

переходов
1 раз в квартал апрель 125

2. Обслуживание светофоров 1 раз в месяц 2 квартал 20
3. Ремонт дорожных знаков 1 раз в месяц 2 квартал 125
4. Замена ламп и ремонт

установок уличного освещения
по потребности 2 квартал 50

5. Откачка сточных вод по потребности 2 квартал 20
6. Уборка улиц и тротуаров от

мусора
ежедневно 2 квартал 500

7. Озеленение территорий ежедневно 2 квартал 210
8. Уборка туалета в парке 1 раз в месяц 2 квартал 31
9. Содержание мест захоронения 1 раз в месяц 2 квартал 100
10. Ямочный ремонт дорог и их

содержание
по потребности 2 квартал 720

11. Планирование и грейдерование
дорог

1 раз 2 квартал 95

12. Валка деревьев по потребности 2 квартал 90
13. Осмотр и очистка водостоков 1 раз в месяц 2 квартал 10

14. Побелка бордюров и деревьев 1 раз апрель 30
15. Развешивание баннеров и флагов 1 раз в месяц май-июнь 30
16. Покраска лавочек и тумб в

парке
1 раз апрель 40

17. Ремонт детских площадок и их
обслуживание

по потребности 2 квартал 25

18. Ремонт и покраска памятников
и их обслуживание

по потребности 2 квартал 25

19. Содержание пляжа ежедневно 2 квартал 42
20. Прочие мероприятия 1 раз в месяц 2 квартал 117

Итого: 2405

3 квартал
1. Покраска пешеходных

переходов
1 раз в квартал август 120

2. Обслуживание светофоров 1 раз в месяц 3 квартал 20
3. Ремонт дорожных знаков 1 раз в месяц 3 квартал 90
4. Замена ламп и ремонт

установок уличного освещения
по потребности 3 квартал 50

5. Откачка сточных вод по потребности 3 квартал 20
6. Уборка улиц и тротуаров от

мусора
ежедневно 3 квартал 450

7. Побелка бордюров и деревьев 1 раз сентябрь 40
8. Уборка туалета в парке 1 раз в месяц 3 квартал 31
9. Содержание мест захоронения 1 раз в месяц 3 квартал 70
10. Ямочный ремонт дорог и их

содержание
по потребности 2 квартал 350

11. Планирование и грейдерование
дорог

1 раз 3 квартал 90

12. Валка деревьев по потребности 3 квартал 100
13. Техобслуживание установок

уличного освещения
3 квартал 80

14. Озеленение территорий ежедневно 3 квартал 90
15. Осмотр и очистка водостоков 1 раз в месяц 3 квартал 20
16. Развешивание баннеров и

флагов
1 раз в месяц сентябрь 40

17. Содержание пляжа ежедневно 3 квартал 130
18. Прочие мероприятия 1 раз в месяц 3 квартал 294

Итого: 2085

4 квартал
1. Обслуживание светофоров 1 раз в месяц 4 квартал 20
2. Ремонт дорожных знаков 1 раз в месяц 4 квартал 50
3. Замена ламп и ремонт

установок уличного освещения
по потребности 4 квартал 30

4. Откачка сточных вод по потребности 4 квартал 20
5. Уборка улиц и тротуаров от

мусора
ежедневно 4 квартал 400

6. Уборка и вывоз снега и посыпка
противогололедной смесью

по потребности 4 квартал 740

7. Уборка туалета в парке 1 раз в месяц 4 квартал 31
8. Содержание мест захоронения 1 раз в месяц 4 квартал 40
9. Ямочный ремонт дорог и их

содержание
по потребности 4 квартал 50

10. Осмотр и очистка водостоков 1 раз в месяц 4 квартал 20
11. Валка деревьев по потребности 4 квартал 50
12. Прочие мероприятия 1 раз в месяц 4 квартал 139

Итого: 1590

ВСЕГО: 8200

Исполнитель: начальник отдела архитектуры,
ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры
Администрации Погарского района С.В. Бондик

Приложение
к соглашению № 1 от 22.12.2020 г.

ГРАФИК
Перечисления Субсидии

Сроки предоставления Субсидии Сумма, рублей
Январь 700000,00
Февраль 700000,00

Март 600000,00
Апрель 650000,00

Май 650000,00
Июнь 700000,00
Июль 600000,00

Август 600000,00
Сентябрь 600000,00
Октябрь 650000,00
Ноябрь 650000,00
Декабрь 1100000,00
Итого: 8200000,00

Глава района

С.И. Цыганок